
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 937  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 937

Data: 11-12-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : TRIBUTI E CATASTO

 

OGGETTO: PROGETTO RELATIVO AL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO
TRIBUTI E CATASTO 2012

 
 
 
 

 

Istruttore: JOLE DOMENICAMARZIA  GALLO

Responsabile del Procedimento: JOLE DOMENICAMARZIA  GALLO

Direttore: MICHELE  BRIVIO

1/32012      937

mailto:N.937


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE

Richiamato il disposto di cui all’art. 13 del vigente regolamento ICI, laddove si stabilisce che una
percentuale del gettito dell’imposta è destinata al potenziamento del Servizio Tributi e Catasto, in
corrispondenza della realizzazione di particolari programmi e progetti, con l’attribuzione di compensi
incentivanti al personale addetto;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 30.08.2012, con la quale sono state
approvate le linee guida del progetto ICI 2012 e, contestualmente sono state determinate le risorse
per il potenziamento del Servizio Tributi per l’anno 2012 in euro 48.396,00, (al netto dell’IRAP) così
suddivise:

euro 39.092,00 per compensoa.

euro 9.304,00 per contributi previdenziali;b.

da destinare al personale di cui all’art. 13 del vigente regolamento comunale ICI;

Ritenuto di approvare il progetto per il potenziamento del Servizio Tributi e Catasto per l’anno
2012, redatto nel rispetto delle linee guida approvate con la citata deliberazione, che si allega alla
presente determinazione e ne costituisce parte integrante e sostanziale (allegato “A”);

Dato atto che il riparto del fondo stanziato sarà stabilito a consuntivo, sulla base del raggiungimento
degli obiettivi e dei criteri di riparto indicati nel progetto stesso;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 26.06.2012 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2012;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n..120 del 05.07.2012 con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012, con particolare riferimento alla scheda obiettivo n. 7
del Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti ;

Visto l’art. 38 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1.    Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, il progetto ICI per il potenziamento del
Servizio Tributi e Catasto – anno 2012, che si allega alla presente determinazione e ne
costituisce parte integrante e sostanziale (allegato “A”);

2.    Di impegnare la spesa di euro 48.396,00 all’intervento 1.01.04.01, capitolo 796, “Servizio
Tributi: compenso incentivante ICI” del Bilancio di previsione 2012, dando atto che l’Irap rimane
a carico del bilancio comunale, con imputazione all’intervento 1.01.04.07, capitolo 828 
“Servizio Tributi: Irap a carico ente”.

 
Il Direttore di Settore

    Michele Brivio
 
 

2/32012      937



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 937 del
11-12-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 11-12-2012
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

3/32012      937


